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{a) HILI ENERGY LIMITED
ne kEté ményré njofion né pérputhje me nenin 146 (1) 1 Ligiet pér Shogerie Tregtare, 1993 q&:-

1 7. Edward Hili, me banim a# 37 Censu Tabone Street, 51 Julians, STJ1218, mbajies i njé karte identiteti
maltcze me numrin 14948606 ; dhe

1. Znj. Michela Borg, me banim né &, Villa Oxonia, Vjal Sir Teml Zammit, Ta' Xbiex, mbajtise ¢ njé korte
identiteti malieze me numér 301784M; dhe

€. Znj. Audrey Lim Sieé Kim me banim né Flat 12E Oxford & Cambridge Mansions, Transept Street,
Landér, NE1 SEW Angli, mbajtdse & nj# pasaparte malazeze me numér AJIMTIET

emérahen si Drejloré dhe Pérfaqésues Ligjore dhe Giygqisori & Shoqérisé me efekt 18 menpéhershm

Dhata ¢ hiyrpes of fugl e ndrgghinat: & shion 2009

MEnshkrimi!
Eekredar

Sot, mé gjashté (6) shkurt 6 vitit dy mijé & néntEmbddhjes (200%)

Ky formuldar dubet 18 plotésober né fornd 88 shiypur
fa) Emri § shogéried shredfrare
* Fshipeni sipas neviopss,




LIG]1 PER SHOQERITE TREGTARE 1995

SHOQERI ME ANETAR TE VETEM

MEMORANDUMI [ SHOQERISE

HILI ENERGY LIMITED

EMRI

1. Emri i shogérisé gshte HILI ENERGY LIMITED

STATUSI1

2. Shoqéria éshté formuar dhe regjistruar si shogéri private me pérgjegjési té
kufizuar.

SELIA E REGJISTRUAR

3. Zyra e regjistruar e shogérisé ndodhet né Malté né 37, Trig Censu Tabone, 5t
Julian's, STJ1Z18, Malté ose do té jeté né gdo adrest tjetér né Malté sic mund
vendosé heré pas here Bordi Drejtues,

OBJEKTET
4 Objektet pér té cilat éshié krijuar Shogéria jané:-

I Aktviteti kryesor tregtar i Shogérisé do ti jetié importi, eksporti, prodhimi,
blerja, shifja dhe tregimi né cfarédo ményre i sistemeve diellore,
ngrohsveé dielloré 8 wjit, gelizave fotovoltaike, baterive, artikujve
elektronike, llambave, pajisieve t& ndricimit, gjeneratoréve té erts, bio
gazit, b gjitha llojeve & pajisjeve té ajrit t& kondicionuar dhe mbulimit dhe
artikujve gé lidhen me energjiné e rinovueshme dhe/ose jo B
rinovueshme dhe/ose pér zhvillimin, strukturimin, investimin dhe
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(a)

(B)

kryerjen & cdo lloj projekti/ve energjetike dhe t& kryejé ¢do veprim qé
mund t@ jeté i rastésishém ose i favorshém pir ti;

Obijektet e Shogerise do té pérfshijng edhe aktivitetet e méposhtme:

Blerja ose ndryshe pérvetésimi, zotérimi, mbajtja ;menaxhimi, administrimi, marrja
me gira, shitja ose disponimi ndryshe i pronave t& ¢do lloji, qofté t& paluajtshme apo
té luajtshme dhe gofté nése i pérkasin apo jo Shoqérisé,

Menshkrimi, marrja, blerja ose ndryshme pérvetiisimi, investimi, mbajtja, shitja ose
disponimi { aksioneve té pjesémarrjeve t& interesave té tjera né ose letrave me vleré tié
ndonjé shogérie tjetér, ortakéne birnesi.

(b) Té kryejé ¢do biznes tietér q& mund ti duket shogérisé i afté pér t'u zhvilluar né ményre
té pérshtatshme né lidhje me biznesin e saj dhe llogaritur drejtpérdrejt ose térthorazi se do
té rrisé vlerén e pronave ose té drejtave té shoqérisé.

{c)

(<)

(e}

Té blej# dhe té marré pérsipér té gjithé ose ndonjié pjesé 1 biznesit, emrit t& miré dhe
aktiveve té ndonjé personi, firme ose shogérie gé kryen ose propozon té kryejé ndonji
nga bizneset q# Shogéria Eshté e autorizuar t& kryejg, dhe si pjesé e konsideratés per
njé blerje té tille, té ndérmarré té gjitha ose ndonjié nga detyrimet e nj# personi, firme
ose shogiérie té tillé ose pér té fituar njé interes né, bashkuar ose hyré né partneritet
ase né ndonjé marréveshje pér ndarjen e fiimeve, ose pér bashkiépunim ose pér
kufizimin e konkurrencés, ose pér ndihmé t& ndérsjellé me ndonjé person, firmé ose
shoqeer ti tille dhe pér t& dhéng ose pranuar, duke marré parasysh ndonjé nga aktet
ose gjerat e sipérpérmendura ose pronén e fituar, aksione, detyrime, aksione ose letra
me vleré piér té cilat mund té bihet dakord dhe té mbaje dhe té mbajé ose t¢ shesg
hipotekén dhe té merret me gdo aksion, detyrim, aksion ose letra me vleré & marré

nit kEtE ményré,

TE blejé, tié marté ose té japl me qira, (@ shkémbejé, marré me gira ose t& marre, me
¢do titull, duke pérfshiré enfiteozén dhe nénemfiteozén ose né ndonjé ményre tjetér
b marré ndonje pasuri t# paluajishme ose té luajishme, dhe gdo té drejté ose licence,
té cilat shogéria mund i konsideraji té nevojshme ose té pérshtatshme pér géllimet
e biznesit t& saj dhe né veganti toka, ndértesa, servitute, makineri, impiante dhe stok

nit tregh.

Té emetojé dhe té ndajé aksione 1 paguara plotésisht ose pjesérisht né kapitalin e
shogirisé n¥é pagesé ose pagest t& pjesshme té ¢do pasurie tf paluajishme ose té
luajtshme té blert ose té pérvetésuar ndryshe nga shogéria ose gdo shiirbimi t& kryer
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(£}

(5]

(h)

i)

(k)

(1)

ndaj shogérisé.

Té bashkoj ose t& hyjé né partneritel ose né ndonj# marréveshje pér ndarjen e
fitimeve, bashkimin e interesit, bashképunimin, sipérmarrjen e pirbashkit,
koncesionin reciprok, ose ndryshe, me ¢do person ose shogéri g€ vazhdon ose
angazhohet ose do ¢ vazhdojé ose té angazhohet né ndonjé biznes ose transaksion té
cilin shogéria éshté e autorizuar B kryej ose t¥ angarzhohet, ose ndonjé biznes ose
transaksion qé mund té kryhet né ményré qé té péritojé drejtpérdrejt ose térthorazi
shogéria.

Té lidh# marréveshje ose W b ndonjd marréveshje me ndonjé departament
qeveritar ose autoritet tjetir, korporats, shogéri ose persona, q€ sipas mendimit t&
Bordit Drejtues do t# konsiderohet se gshité nit interes t8 Shog@risé,

Té investojd dhe t¢ merret me shumat monetare t& shogeérise g& nuk kérkohen
menjéherd nié abié ményré qé heré pas here té konsiderohet e pérshtatshme.

T& marré hua, t¢ mbledhé ose té sigurojé pagesén e shumave monetare pér géllime
ose né lidhje me biznesin e Shogérisé, 1@ sigurojé shlyerjen e gdo shume monetare te
marré hua me hipoteké, pagesé ose barré mbi 8 gjithé ose njé pjesé & pasurisé sé
luajtshme dhe t# paluajtshme ose asetet e shoqérisé, té tanishme ose tié ardhshme, té
térheqé, béje, prancjé, miratojit, zbresé, ekzekutojé dhe léshojé déftesa té pagueshme,
kambiale, Fatura ngarkese dhe instrumente & fera ¥ negociveshme ose B
transferueshme,

Vetiém nét lidhje me biznesin e shogérisé, té japé hua dhe paradhénie parash ose kredi
¢do personi ose shogérie.

Té marré ose t& mbajé hipotek, pengje dhe tarifa pér b siguruar pagesén e cmimit t&
blerjes, ose té ndonjé bilanci t papaguar t& grmimit t@ blerjes, té ¢do pjese té pasurisé
sit shoqéris té cfarédo lloji té shitur nga shogéria ose ¢do para detyruar shogérisé nga
blerésit dhe té tjeré.

Tié shpitrblejé gdo person ose shogéri pér shérbimet e kryera ose qé do té kryhen nié
vendosjen ose asistimin pér vendosjen ose garantimin e vendit 8 ndonjé prej
aksioneve né kapitalin e shoqérisé ose € gdo detyrimi, ose letrash me vieri té Hera e
shoqirisé, ose né ose pér organizimin, formimin ose promovimin e shogérist ose
drejtimin ¢ aktivitetit 12 saj.

(m) Té nxjerrs, b baje, té pranojd, t& nénshkruajé, tié zbrese, & ekzekutojé dhe t# léshojé
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(n)

(o)

(p}

(al

(r)

(=)

déftesa t8 pagueshme kambiale, fatura ngarkese dhe instrumente té tjera b
negociueshme ose b transferueshme.

Té marré para né depozité, me ose pa lejimin e interesit pér to.

Té shesé ose (& disponojé sipérmarrjen e shogérisé ose ndonjé pjesé té saj per nj¢
konsideratd t& tillé q& shogéria mund ta gjykojd € arsyeshme dhe B shesg,
pérmirésoji, menaxhojé, zhvillojé, shkiémbejé, jap# me gira, t& disponojé, té kthejé n
logari, ose ndryshe t merret me té gjith# ose njé pjesé té pasurisé dhe t¢ drejtave té
shoqrisé.

Té pramovejé ndonjé shogiini ase shogén fetér pér géllime t# blerjes ose marrjes
persipér té gjith€ ose ndonjé prej pronés, té drejtave dhe detyrimeve té shogérise, ose
cdo géllim getér g8 mund t& duket drejtpérdrejt ose indirekt | llogaritur né pérfitim 2
shoqéris,

Té paguajé té gjitha kostot, tarifat dhe shpenzimet ¢ béra ose t8 mbartura né ose ni
lidhje me promovimin dhe themelimin e shogérise, ose q¢ shogéria do ¥l konsideroj@
té jent né natyrén e shpenzimeve paraprake duke pérfshirg kétu kostot e reklamimit,
komisionet, pér nénshkrimin, brokerimi, printimi dhe shkrimi dhe shpenzimet
shogqéruese pas formimit té agjencive dhe bordeve lokale.

Té siguroji miréqgenien e personave nié punisimin e shogérisé, ose ish t& punésuarit e
shogérisé, ose té paraardhiésve ¢ saj ne biznes dhe grave, té vejave dhe familjeve té
kistyre personave me grante parash, pensionesh ose pagesa t# tjera.

Té shpérndajé ndonjé pron t& shoqérsé midis anétaréve n# natyr# ose ndryshe por
né nj mnyré ti tille gé asnjé shpémdarje né shumén e reduktimit t# kapitalit nuk do
tié béthet pa nje sanksion ligjor.

() Té kryeji ti gjitha ose ndonjé nga objektet e shogiérisé dhe t& bije tié gjitha ose
ndonjé nga gjérat e misipérme né ¢do pjesé ¥ bol¥s si porosilés, agjent,
kontraktor cse ndryshe, dhe nga ose néfpérmjet agjentéve ose ndryshe, dhe
qoftd vetém ose s8 bashku me @ tjerét.

(u) Té marre, nga cdo pasuri e mbajtur nga shogéria né pérputhje me ndonje nga
disporitat e késaj klauzole, dividents, fitime kapitaie, interesa dhe cdo té
ardhur Getér g rpjedh nga investimet, duke pérfshiré g ardhurat ose fitimet
nga disponimi i tyre, giraté, honoraret dhe ¢ ardhura @ ngjashme nése
krijohen né ose jashté Maltés, dhe fitimet ose 18 ardhurat gé 1 atribuchen nji
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selie té pérhershme (duke FEFMEEE] niése ndodhet brenda ose jashté
Malgits.

(v] Té garantojié dhe té jap# garanci ose démshperblime pér pagesén e parave ose
permbushjen e kontratave b detyrimeve pér té cilat Shogiria mund B jeti e
interesuar, duke pérfshiré hipotekimin e pasurisé sé shoqrisd, t tashme ose
té ardhme; té veprojé si garanci dhe té garantojé dhe té japé garanci ose
démshpérblime pér pagesén e parave ose pérmbushjen e ndonjé kontrate
detyrimi 1€ njé pale t& treté, duke pérfshiré hipotekén e pasurisé sé shogérist,
ti tanishme ose té ardhshme.

(w) Té béje 1 gjitha gjérat e tiera qé jané t¢ rastésishme ose & favorshme pér
arritjen e objektivave té misiprm dhe ushitrimin e kompetencave t¢ shogérise.

Objektet e preaktuara né kété klauzold (pérvec nése parashikohet ndryshe né
ndonjE paragraf) nuk do té interpretohen nié ményté té kufizuar, por do t jepet
interpretimi mé i gjeré, Asnjé nga objektet dhe kompetencat e pérshkruara mé sipér
nuk do t8 konsiderohet si ndihmés ose plotésues i ndonjé objekti ose kompetence
tetér té pérmendur aty. Shogéria do t@ keté kompetencé té ploti pér 18 ushtruar té
gfitha ose ndonj# nga kompetencat dhe pér 8 arritur dhe pér t'u pérpjekur pér t&
arritur 1 gjitha ose ndonjé nga objektivat e dhiéna dhe t¢ parashikuara ni nje ose me
shumé nga nén-klauzolat e pérmendura.

Me kusht q# aktivitetet e renditura né nén-klauzolen 2 1 késaj klauzole mund t#
kryhen vetim nése konsiderohet se jané & rastisishme ose percjellése pér arritjen e
q@llimit kryesor si; parashikohet né nén-klauzolén 1 t¢ kesaj klauzole.

Asgjé né paragrafét e mésipérm nuk do té interpretohet si & mundéson ose fugizen
Shoqring pér té vepruar nd ¢do aktivitet ose shérbim qé krkon njE licence ose
rregullohet ndryshe sipas Ligjit Bankar, 1994, Ligyi pér Institucionet Financiare, 1994
dhe Ligii i Shérbimeve té Investimeve, 1994, pa licenci ose autorizim tjeter te
pérshtatshém nga autoriteti kompetent pérkatis.

KAPITALI AKSIONAL

Kapitali aksionar i Shogérisé 8shté si mé poshite:

fa} Iautorizuar

Kapitali i autorizuar aksionar i Shoqéris# #shté njé mijé e dygind euro (1200 €) i
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ndaré né njé mijé ¢ dyqind (1200) aksione B zakonshme prej njé euro (1 €) secili.

{b) I emetuar

Kapitali aksionar i emetuar | Shogérise éshté njé mijé e dyqind euro (1200 €) i ndaré
né njé mijé e dyqind (1200) aksione b€ zakonshme prej njé euro (1 €) secili.

Vlera nominale e ¢do aksioni paguhet plotésisht nga pajtimtar$t e shénuar mé
poshte; -

Emn Adresg Nr. i aksiotepe
HILI COMPANY 37 Trig Censu Tabone, 1,200 E zakonshme
LIMITED (C62988) St. Julian's, STJ1218, Malta

PERGJEG]ESIA EKUFIZUAR

Pérgjegjésia e andtaréve dshté e kufizuar né shumin, nése ka, & papaguar pér
aksionet pérkatésisht té zotéruara nga secili prej tyre.

MENAXHIMI DHE PERFAQESIMI

Menaxhimi dhe administrimi i punéve bé Shogérisé do t'i besohet njé Bordi Drejtues
tié prbére nga jo mé shumé se pesé (5) anétaré,

Drejtorét ¢ Shogérise jané:

7. Marin Hili [ID. 190257M]
37 Trigq Censu Tabone, 5t Julians, ST]1218, MALTA

PERFAQESIA JURIDIKE DHE GJYQESORE

Perfaqésimi ligior dhe gjyqésor i shoqérisé do t8 ushtrohet nga drejtori ose nga
ndonjé prej drejtoréve, nse ka mé shumé se njé dhe pérveg késaj dhe pa
paragjykuar sa m#é sipét, nga ¢do person ose persona té autorizuar nga Bordi

Direjtues her# pas here, me kusht g€ asnjé procedim nuk mund & fillohet pa
autoritetin e Bordit.
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SEKRETARI iERe

10.  Sekretari i shoqérise gshie:-
Kevin Saliba [ID. 444074M)]
" Amba Unrk” Trig is-Siegh, Ibragp, Swieqi, SWQ2406

Z. Marin Hili -
HILI COMPANY LIMITED
[TD 190257M]
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